PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/3

PORTARIA N. 5593/2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso das atribuições,

CONSIDERANDO o teor do art. 73, § 4º, da Lei Complementar n.º 221, de 30.12.2010;

CONSIDERANDO os elementos e deliberações contidos nos autos SEI n.º 0009659-

92.2024.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Escala de Férias das Desembargadoras e Desembargadores do

Poder Judiciário do Estado do Acre para o ano de 2025, conforme segue:

ESCALA DE FÉRIAS PARA O ANO DE 2025

Tipo afastamento Período Aquisitivo Início Término Qtd. dias

Desembargador SAMOEL EVANGELISTA

Férias 2021/2022 - - 3

Férias 2021/2022 1º.9.2025 1º.10.2025 30

Férias 2022/2023 6.1.2025 15.1.2025 10

Férias 2023/2024 11.11.2025 10.12.2024 30

Férias 2023/2024 - - 10

Férias 2024/2025 - - 30

Férias 2024/2025 - - 30

Desembargador ROBERTO BARROS

Férias 2023/2024 4.8.2025 23.8.2025 20

Férias 2023/2024 8.9.2025 27.9.2025 20

Férias 2024/2025 13.10.2025 11.11.2025 30

Férias 2024/2025 19.11.2025 18.12.2025 30

Desembargadora DENISE BONFIM

Férias 2023/2024 1º.7.2025 30.7.2025 30

Férias 2024/2025 1º.9.2025 30.9.2025 30

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/3

Férias 2024/2025 1º.11.2025 30.11.2025 30

Desembargador FRANCISCO DJALMA

Férias 2023/2024 2.6.2025 11.6.2025 10

Férias 2023/2024 1º.10.2025 30.10.2025 30

Férias 2024/2025 1º.3.2025 30.3.2025 30

Férias 2024/2025 1º.8.2025 30.8.2025 30

Desembargadora WALDIRENTE CORDEIRO

Férias 2023/2024 1º.7.2025 30.7.2025 30

Férias 2024/2025 1º.3.2025 30.3.2025 30

Férias 2024/2025 2.10.2025 31.10.2025 30

Desembargadora REGINA FERRARI

Férias 2023/2024 26.5.2025 4.6.2025 10

Férias 2023/2024 1.7.2025 30.7.2025 30

Férias 2024/2025 4.8.2025 2.9.2025 30

Férias 2024/2025 15.9.2025 14.10.2025 30

Desembargador LAUDIVON NOGUEIRA

Férias 2024/2025 8.1.2025 27.1.2025 20

Férias 2024/2025 5.5.2025 14.5.2025 10

Férias 2024/2025 7.7.2025 26.7.2025 20

Férias 2024/2025 24.11.2025 3.12.2025 10

Desembargador JUNIOR ALBERTO

Férias 2023/2024 10.3.2025 19.3.2025 10

Férias 2023/2024 20.3.2025 18.4.2025 30

Férias 2024/2025 2.10.2025 31.10.2025 30

Férias 2024/2025 6.11.2025 5.12.2025 30

Desembargador ELCIO MENDES

Férias 2023/2024 11.8.2025 20.8.2025 10

Férias 2023/2024 1º.9.2025 30.9.2025 30

Férias 2024/2025 1º.4.2025 30.4.2025 30

Férias 2024/2025 1º.6.2025 30.6.2025 30

Desembargador LUIS CAMOLEZ

Férias 2023/2024 1º.5.2025 30.5.2025 30

Férias 2023/2024 1º.9.2025 10.9.2025 10

Férias 2024/2025 1º.7.2025 30.7.2025 30

Férias 2024/2025 19.11.2025 18.12.2025 30

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 3/3

Desembargador NONATO MAIA

Férias 2023/2024 22.2.2025 3.3.2025 10

Férias 2023/2024 26.5.2025 9.6.2025 15

Férias 2023/2024 29.9.2025 13.10.2025 15

Férias 2024/2025 23.2.2026 8.3.2026 15

Férias 2024/2025 4.5.2026 18.5.2026 15

Férias 2024/2025 10.8.2026 24.8.2026 15

Férias 2024/2025 19.10.2026 2.11.2026 15

Desembargador LOIS ARRUDA

Férias 2023/2024 7.7.2025 18.7.2025 12

Férias 2023/2024 8.9.2025 5.10.2025 28

Férias 2024/2025 22.4.2025 9.5.2025 18

Férias 2024/2025 12.8.2025 22.8.2025 11

Férias 2024/2025 3.11.2025 14.11.2025 12

Férias 2024/2025 1º.12.2025 19.12.2025 19

Art. 2º Os efeitos deste ato entram em vigor a contar da sua publicação.

Publique-se.

Rio Branco - Acre, 9 de dezembro de 2024.

Desembargadora Regina Ferrari

Presidente

Publicado no DJE n. 7.679, de 10.12.2024, p. 18-19.